ita vel cespitarent vel omnino a cursu præpedirentur: ipse autem obliquo cucurrit tramite, quem ejusmodi remoris sciebat non impeditum, atque metam primus nullo negotio attigit. Munierat etiam soleis ferreis equi sui calces, ne offenderet si forte in stylum aliquem incidisset quod cæteri non fecere. Attonitis universis et jam regem acclamantibus, detegitur ejus techna venitque in suspicionem, convincitur, damnatur et in frusta conserpitur. » Ita carnis prudentia ambitiosa castigata est in Lesco.

VIII. Ad circumveniendum proximum. Hujus pessimæ prudentiæ exempla aliquot exhibent sacræ literæ. Primo, in Jeroboam rege, qui ut stabiliret sibi regnum, erexit vitulos duos aureos intra fines ditionis suæ, unum in Bethel, alterum in Dan, simulque erexit altaria et instituit sacerdotes ut subjectum sibi populum, nolentem destitui religionis exercitiis, apud se retineret: metuens ne si Jerosolymam (ubi rogabat Roboam, eratque augustissimum Salomonis templum) se conferret adorationis et sacrificii causa, erga Roboam sensim afficeretur, a se vero deficeret. Itaque ut regnum sibi constabiliret, dolum malum excogitavit, quo plebem suam perderet ac regna cælorum privaret. Sed quis hujus doli fructus? Contabuit in primis manus ejus superbe et minaciter erecta contra prophetam, qui ei tantum scelus exprobrabat. Deinde, periit familia ejus funditus: *Propter hanc causam peccavit domus Jeroboam, et eversa est, et deleta de superficie terræ*, III. Reg. XIII. Secundo, in sacerdotibus Bel, qui ut persuaderent regi Balthasar, Belum deum vivere, adeoque verum Deum esse, jusserunt poni coram eo vinum et escas, claudique et obsignari ostium fani usque in crastinum. Ipsi interim sub noctem per occultos meatus ingrediebantur in templum et ebiberunt vinum ac devorarunt escas: mane autem facto persuaserunt regi Belum comedisse ac bibisse. Verum deprehensi a Daniele, vestigiis cineri impressis, a rege occisi sunt, Dan. XIV. His addamus a profanis litteris unicum exemplum. Dereyllidas homo vafer, e dolis compositus cum Cleomene Spartano bellum gerens, septem dierum inducias pactus est. Tertia abhinc nocte Cleomenis castra nihil hostile præ-sagientia invasit, alios peremit, alios abduxit, sicque pactam conventionem turpiter violavit. Perfidia igitur accusatus, impio cavillo flagitium elusit, dicens, in faciendo fœdere nullam noctium, sed dierum dumtaxat esse mentionem. Verum ob hanc fraudem Argus ei ridere vetitum est; quæ ignominia nota ad insaniam eum redegit. Itaque fraudes nec apud Græcos gentiles impune abierunt; et tamen apud